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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Konz. “COMPANY MURSELI” Shpk & “COMPANY BEJTA COMMERCE” Shpk nga
Kacganiku pérfaqésuar nga i autorizuari Diamant Murseli (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén fjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i nénkalimit - Kacanik

me numer identifikues: 652-23-3346-5-2-1

KA652/23/022/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i nénkalimit - Kacanik

84né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &éshté 210.096,80€ ,

dhe me fjalé (Dyqgindéedhejtémijeéenéntédhjetéegjashtéeuro e 80/100 centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit g€ do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t€ komisionit pér pranim t€ punéve, situacioni perfundimtare se paku 20%

paguhet me raport t€ komisionit .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste té& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢c nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Diamant Murseli Emri: Shefket Koxha / ¥
Pozita: | autorizuar Pozita: Menaxher i Prok &l‘@t
N&nshkrimi: Nenshkrim: -

Data: 2. G ;7/ }n\\ Data: 54 A

Vula: SE LI Vula:

~—



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Peérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig éshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe 1@
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé& 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté& palé ne kontraté dhe &shid i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me koniraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Konfratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

- 1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kentraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mijetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptoing vizafimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.8 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

110 SKVK do 18 thoté Kushtet e Vegantaté Kontraiés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji gé i pércakton t& gjitha ¢éshijet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndé&rmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje i& shkruar pérmes € cilés Kontrakiuesi e
transferon Kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé& duhet t& paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér té kérkuar pagesén nga

ndonjé person fjetér i detyruar né rasiet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé

Kontrakiuesin nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk
éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé g& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion

tietér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia bason
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nié pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do té& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | b&hen t& ditura Menaxherit t& Projekiit.
Menaxherl | Projektit do ta lajmé&rojé Kontrakiuesin pé&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontrakiuesi ésité pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhencé e
Kontrakiuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés

ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga ohligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até té periudhés sé& garancisé nén kontraté ndai Kontraktuesit, pérkifazi me furnizimet g& i jep
nénkentrakituesi, Kontrakiuesi duhet g&, né cfarédo momenii pas skadimit & periudhés sé garancisé, t
transfercjé menjéheré te Autoriteti koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues,
pérfitimet e obligimeve t& {illa pér koh&zgjaijen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj persenel kyg dhe t& pérdor pajisie € identifikuara né tender e tij, pér (&
kryer puné ose personet tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projekiit do t&
aprovoj gdo zévendésim t& propozuar & personelif kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontrakfuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Konfraktuesi konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétd duke i

paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

6.2 Kontrakiuesi duhet ti respektojé dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té siguroj® q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tj
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

6.3 Kontrakitiest duhet {1 frajiojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat € marra idhur me kontratén g private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do t& publikojé ose shpalosé asnié detaj {& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakfues.

6.4 Nése Kontrakiuesi éshié& grup, pérbérja e grupit nuk do {8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do i& fillojné& dhe t& pérfundojné brenda afatit {& cakiuar réné dakord

né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té sigurcj qé t& gjitha punét g ai/ajo do 1@ b&id, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do & béhen n& kohé& dhe n& pérputhje me siandardet, praktikai, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné {é ngjashme.

6.7 Kontrakfuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré gé {& mos démitojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun et].

6.9 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit & deri sa t& [&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e 1€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pétfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materiaiet, dhe
Pajisjet) iané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés

garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e mépashtme (& cilat jané pér shkak
té rrezigeve t& Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve, [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né idhje
me Koniratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te {ij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat@s duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe ceriifikaién pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& {illé atéherg kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitelet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurirain
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmirmin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit i& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge ké&rkohet pér dorézim dhe miratim fe vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

8.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve
té kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej@ prapé Menaxherit t&
projektit. Kentraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhie me modifikimin e programit, kontraktuesi do té
siguroj& argument me shkrim Menaxherit t& Projekdit.

8.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do 18 rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kantraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhences s& Konfrakiuesit gjaté pérpilimii t& programit.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 AutoFiEti Kontraktues do 1€ eméroj "Menaxherin e Projektit’, 18 cekur né KT/E( i cili do i& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté tér& kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garaniuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 QEllimi i mbikégyries &shté & kontroliojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1& réna dakord,

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé {jetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontrakiuesi, né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Proiektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezuitatet e testimit, mund te
caktojné kohé&n dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimif, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e

cilésisé sé& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontrakiuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar gmimin kontrakfues.

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotéscj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore {& pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues {€ dhéna gjithEpérfshirése ashtu gé t& mund i&
konirotlohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk | éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontrakfuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim

apo léshim né skica {vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund té& ndikoing me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, aifajo do ti evito] menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vier&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialish{ ndikojn& ne ¢gmimin e kontratés,

atéheré Menaxheri i Projeklit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve
13.1 Menaxheri i -Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés

garantuese & defekteve, e cila fillon né Pétrfundim. Koh&zgjatja e periudhés garantuese t& defekiave éshié
pércaktuar ng KVK. Periudhés garantuese e defekieve do te zgjatet deri sa te pé&rmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé& epet njoftim mbi Defekiet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin & ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofié se Kontrakiuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i

Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé

person t& treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do & kérkojg nga kontrakivesi kompensim ose do € kalkulojgé shumén e
vlgrésuar né gmimin pérfundimtar t& kontratés. -

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér adértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér té
llogatitur gmimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Né rast t& kontratés paushall&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&mbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

1& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen e Maierialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitefit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontrakiuesi do t'i dorgzojé& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara & punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projekfit do ta kontrolioj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& véretuar cilésiné e punés
dhe vérieton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

15.3 Vlera & punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Akfivitetit.



15.5 Viera e punés sé périunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet 1& paguaj Kontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Né&se Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet

{é ishte béré, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sekiorin e ndértimit.

16.3 Artikuit @ Punéve pé&r té cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Auteriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

6.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | ké&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular,
Q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjes@ t& vend ndértimit data e posedimit e speciftkuar
né KVK.
{b) Menaxheri | Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&tg, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiwara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakfuesin qé& ti zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mande]j zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.
(&) Parapagimi vonchet.

) Menaxheri 1 Projekiit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.
() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviieteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa

nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. -
17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do t& rregullchet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projekiit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve

dhe detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té& ngrifjes sé

tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KvK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritei Kontraktues mund té zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do {& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK
nga data e caktuar né& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké té pranueshme pér Auteritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té

redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera 1€ nevojshme posacgérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té& déshmoj se pagesa paradhénie

éshté pérdorur ng kété ményré me furnizim t& kopieve 18 faturave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak &
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pé&rfundim e téré
& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Ceriifikatés mbi P&rfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t paguhet Kontraktuesit kur {& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projekit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri | Projektit Kontrakfuesit para p&rfundimit t& késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkes&".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakiuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat&s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje gé& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe 18 duhur {& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vleish&m 30 dit& pas |&shimit t& Certifikatés s& Parfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té koniratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV i& kontratés.
- ——HNeni 23— Kustojae Riparinmeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit
dhe né fund t& periudhés sé& Korrigjimit t8 Defekieve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ocse mosveprimet e Kontrakiuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene périunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet ¢ komplatimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projekiit me njé njoftim me
shkrim se do i kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudh&s Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletehen gjate Periudhés garantuese pér defekte

do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér 1éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te |&shoj Certifikatén &
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Koniraktuesit para 1&shimit te késaj Certifikate.

243 Kontrakiuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24 .4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga I&shimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te
ciiat duhen i paguhen Konfraktuesit sipas kontratés para p&rfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri t projektit do te l1&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet & paguhet Koniraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare ¢ kontrakiuesit nuk &shité e ploté
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apo éshté e pa sakid, Menaxheri i Projekiit brenda 15 ditésh do t& paraqesé njgé plan qé& paraget
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumé&n e cila do i
paguhet Kontraktuesit dhe do te |&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshiing, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kio ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontrakiuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e

punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontrakfues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerlifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés p@&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& fiera nga ato té parapara me Nenin

26.2, Menaxheri i Projektii do i& vlerésojé nése shkeija materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje &
kontratés.

26.4 Nése pér shkak & fgjit {8 palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve i€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé ésht& e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta

~_|éné até né njé gjendie t& miré. Menaxheri i Projektit duhet € paguajé kont[aﬁtuesin pér punét e kryera deri

ng& momentin e marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndeérprefje’

26.5 Né gofté se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 1é siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e
perositura duke i llogaritur ate me minus pagesat né avans g& jané& mard para datés sé 18shimit t& shkresés
né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé té
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit {& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kentraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé& Pajisjeve, riatdnesimin e personelit té
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Konfrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti {jetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kétd. Kontrakiuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &sht& e mundur pas pranimit t& kétij



vértetimi dhe do t& paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 *Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasihté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjariet & pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bé&n té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté
gé éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast apiikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
paiisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke liogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektif n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé i€ gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi {& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé& pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& gjatg 8shté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti
kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shfaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do 1i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund {& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta iajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se 8shté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.

Periudha-maksimale-qé-jepet-péraritjen-e-kisaj-zgjichjeje-do-18-jeté-30 dité nga-fillimi-i-procedurds NEsE e
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me kohé ndaj

kérkesave pér zgiidhje, té dyja palét do té jené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé

zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen 1& pajiohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté té& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshieve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.

Ligi i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t&€ zbatohen pér té
dhgé iuh giitha c¢éshtjel g& nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
Pérgieqidsia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Si Slj'li’g]l i (&) Pér humbje ose d&mtim té Puneve Impianteve
9 . dhe Materialeve
Kontraktuesit

(b} humbije ose démtim i Paiisjeve
{c} humbje ose démtim [ pronés (pérveg Punéve,
!mplanteve Materlaleve dhe Pajlsjeve) né

()
i

(i)
(

ii) t& personave 18 fjerd:s

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda f# (3) ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés, plani i menagjimit t& kontratés nga menagjeri i
OE dhe AK para fillimit te punimeve.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 7 (3) dité
- 9.1 Menaxheri i Projektit &shté:Arian Teneqja dhe Shkodran
Inspektimi dhe s
S opa

festimi

Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 02.06.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 8 jet® mbrenda
70 ditéve kalendarik.

Pérmirésimi P 131

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (nié vité)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.

Shkaget pér i 17.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté &7 dité pas
nénshkrimit té kKontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [0.25 %) pér

11



———————-mesmarréveshjeve—|-

dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
Punét éshté 10 %] e Cmimit final 1€ Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze té punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do té
béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit pér pranim té
punéve, sitwacioni perfundimtare se paku 20%
paguhet me raport t&€ komisionit .

Mbaijtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbaijtura éshté: [§ i

Siguria - e| 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 21,009.68€

ekzekutimit

Pagesa pas 271 Perqlndja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Aut

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshtgd [sf

Zgijidhja migésore e 31.2 Cdo mosmarréveshje do tfe zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhja e | 321

s a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve t& cilat mund t&
g;qe % rep"‘med”re findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b} kurdo qe palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht&€ e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te it

12
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Furnizimi ¢he Instatimi § shiresave per hidrorzohm dubke perishire b shisetq .
hidreizeluzss ngs leter ¢ safozui ma fyeje 1818 nzoté (Bidroiradiml dubet
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" L1ann S 11,7000
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[y Bty e 20004

Prrmald
fa murin vartial ~ X2y ia 240
£ proiehi}

a £ parrmatdve nedy andt o rampeva. Poraastdl
i 5 R Al pep gebhu P Smm HS suar 0 mrt v gdo & 5m, 1 byer ma dy o 3170 0 2.519.¢
shiress rgpie dlie pare {uras detalove i projeki).

FurnisaTe, o ke v

sz & parmakd fr1giva. Farmehy
phtbahen nge oy ppe paraiel, vertkele 18 fiksuara e balon du .50 rae pritil
Sf5mm, mbushje vertilols $23inn: né o 11.00m. T8 giiha poddenzt dotien 3¢
iyan me dy thiresa npjyid dhe parangiv s [sipas dulalave ne projaby)

5] auly

asrii gl peontiend  pliekave ngs pronill natyral me vahEsi =3 .5om
345 tvendosws 18 hepairtn pis garullo t6 nénkalinalr, rompaye che awethjac

shkelirvs dhie gimiba verthala td ik
4ipas deta’evy nd P

" 455.0) 60

(e, Najisilie dimensionet s phatave
sittes par pllaka 18 ambieateve 1k jaghimel.

L tila e

Gjithésej 2 H4,762.3

Giithése] 14243 9.852.51 €




Brernalivai | hapsirave 1@ ndiyshine oga ptlakat, asfali ose

Girpnin sniraed i it erd gy

ol | b té ki Pz el 1Y Bapjen & et

pa laegicain v geiave snosionkkanalisig,

maierialet tiera, doke picds

w3 parshine sipas materiei .
{0y pos pei Bshin demalinet i pordn fuiizing me

tarapor si shivesa il

aflee in trashest 300 st dhe
pllakat nga betani 18 njefra vie @to egais
sittresa asfali).

ueset gse dy

[REMRAAA]

140,00

P

S0

EARIRES

pREREL

Demolimi | nureve nga el @ lidhor sne lag cimentoje
dhe ohjekieve tiera egristvese ditie pecishin edhe
Funksionalizimin e tyre pas kiyarjes 58 punimeve.

Demolimi | mureve mbrojtgse 18 ndérivara nga helurudha
st dhe kanaleve egristuese duke pédshivg edhbe
funksionalizivain e tyre pas kryerjes s&€ punimese. Gjalisia e
mureve 10.50m

m

18.00

5.00

400

oy
[2e]
[

5.00

4825

Furnizisnd, transport dhe punimi | eérés pér mbulimin e
gypave te kanalizimit atrmosferik.

500

5.00

25.60

(%]
oy

Burnizimi, transparti dhe punivi Hamponit 0-63mn per
mbilirin e kanalit té kanalizimit stmosferily, sikurse edhe

7

per mbushjen anash pusetave pas reontinit te gypave le
pusetave

1,580,00

TAOGILLE

Wl
!

Fursizir, transparti dhe punimi pusetave 1 kanalizimit
duke perfshiré gypin nga beteni 1300w, konusin dhe
kapuakun prej pizes se derdhur {(per ngarkesa 1@ mesme) per
mbulim 1@ pusetds me thelldsi mesatare (5.00m). Ketu
perfshihet edhe punimi | kinetes se pusales me beten
C25/30M. Lidhja mes gypave, perkatesishi fugave behet me
llac cimentoje 1:2.

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave PESNS,
DNS0Omm, per lidhien ¢ pusetave oo

cope

1’

5(.00

H0.00

3.00

400,007

Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper ¢ gypit bpa PE
SNE, DNL1DOGMM,

27.00

A860.00

Furnizimi, transporti dhe vendosia né veper e gypit nga PE
SNE, DN 315mm per shlarkimin e drenazhit 1@ hekurudhes
deri né puseti,

m'

10.00

250.60

Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper @ gyplt ngs PE
SNE, DM 400min per shkarkimidn ¢ drenazhii 18 hekurudhes
deri né puseta,

it

12.50

2500

300.00

Farnizimi, transporii dhe vendosja né veper e befonit té

Pota Yo Win o ¥ 1)

5.12

dasit- G0 IR rerpuselist-e-léshresifdimensionebre

pusetave & mbrendshme 3x1.4%2.2m me trashési 1@ mureve
t=20cm &5 armuar me dy rrjeta armatur O8mm/15/150m.

capd

2,00

106.00

200.00
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i ddhe
e Py leapjo dhe aebylie o banshe A

: e R e W 54 (A1 € WD ©
3 oy chatvor pen dive mba kabell shiit

fratalagmerves dhe mataosli et peacgelles

Hedlic o PRV AR

o e
i fompley s
papie gie apmanit QR der fe

shryilad nelviguees dhe hja 2 ivie oo

fypa o besiezas soadhe eyl e Baialit shivdioi Dshlreooy

Fety hyne

o) . . N P . ] G R AN £
o phaeorit 10 cim shavor nen dhie mbs batell, shisitl paratapmeroes dhe
waterial i et perejelles

0.3

Funizimal Uanspor U diwe vitndid 1 Shivitd 1ok

e o 2003 i Lt [RusN Hpi

Fablle e tipdt PR/ =0 S0my a8 furnidmin e odviguesye per | NG g
G4 Hogariteivedhe gypi | bringezusn porquesit phe funidn ¢ qargevs ™ 200 FRIHRS 20000 ¢
njefazere dhe watevish gl ovontinin @ prizes,

Porgsia dhe vendosin ¢ ormanit kiyesor G- BRIET me dimerions (pabxa) '
Ornand dohiet te perinkaje:3 siguresa thike 504 me baza to saj nia
njeslisor dighial 10043 sipusasa automatiio 324 5 siguress avioinatike
16A e ndrpreres {0-1- 23634 komipletuar me zbarra RETR shama per
zalim te 2barfave dhe i rbavcen e barenimit te potencialit.Ormani eshie |
vendasur mbi hazamentio « betonil dhe eshte i pajisur me elzet qelas e | 5092 i 502.00 ¢ S0.00 €
kote povicion iypne edhe materniali i imet st beza ¢ betonil te orraanit
gapuie lidhese ieanothurrese, bulona per shtrengim te prmanit.Perguas
pér shematizim té pérshkoban né PYC gypa Hoksibi plastik,

Furnizimi vendosja e shiyllave ndiguese [exia me lartesi 4 moper ndrigiin
1 hapssirave ne hyrjo LB shikalfive th vendbalimeve (e kele pazicion hyin

e LB aiprrraToriaiete wojshie per mondim dhe ankerin 16 shiyllgs. - ——d— - - . L0300 €

Lop? 400 250,00 €

Furnizimi ,vewdosin e ndricussit flesia top BOW, 160IM/W {lexia me fartesi
- A m per adiigion 18 hapsirave ng hyrle & shialibve 1 vendkalimeve e

. . X . . i 240.00
kele pozician hyjn edhe melerialet @ nvojshnie pec montim

o

copl 4.0 GO.00¢

Furnizini ,vendosia ¢ ndriguesve pér momtin 14 jashiém brenda o
6.8 nénkatiny ABB Stanilte - Batlen Led 32W ,34611m i dimensione {1260
min 1 140 man x 90 mim} apo ngjajshém me po té njdita karaktenstibis,
i . copi L0 s G000 C
Furnizimi vendosja e ndiquesve emergjent Reghler light bwin head per
6.4 lvendosje ne rourt me kohéigjatiz e 2 oré apo ngjajshim me po L6 njijla 600.00 €
karakieristiba, cope 12,00 50.00 €
6,16 |Sensor té l8vizjes copé 409 1000 C 40,00
G.11  {materialidimet | paspecifibuar s kutitdgibe. paushil 1.00 10040 € 100.00 €
Porosia, furnizimi dhe vendosja e shiritit
L& ringuar Fe/Zn25xamm per sealizimin o tokerimil mbrojles te ormanit
piz |OF
Té glitha daljet proj themelit 16 punchen me 1@ njéjtin shirit kurse
lidhjet 1€ bthen me paisie krygézuese Ketu hyjne edhe rrufekapesit dhe
ppaelent foetimen m 30.00 2.00¢€
Porosia, furnizini dlie #dhija e paisjeve
frynpzuese., LapE 4,00 200 ¢€
Sonda pértokézuese B7Smm/1500mm,c cila futet né gropén e hapur mé
614 pard e pasta) pas futjos s¢ pypiteropa mbeshet me dhe 18 ngjeshur.5endat
- parmes Ghesevelpaisjeve Jiyqoiuese) O fidhen me perloRizudsin-shifl @ T T m——
Phemedit e copd 3.00 2G0.00€

' TOTAL 572000 ¢

600.00 €

o~

6000 €

.13 80.00 £
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